
 

Në mbështetje të Ligjit, Nr. 80/2015 “Për Arsimin e Lartë dhe Kërkimin Shkencor në 

Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërisë”, Statutit të Universiteti 

“Aleksandër Moisiu” Durrës, miratuar me urdhër nr.385, date 09.07.2018, dhe Rregullores 

për Menaxhimin e Aktiviteteve Kërkimore Shkencore të zhvilluara në UAMD, Vendimin nr. 

58, dt 18.12.2024 nga Senati Akademik për “Miratimin e Planit të Zhvillimit Strategjik për 

periudhën 2025-2030 të UAMD dhe Vendimin e Komisionit të Vlerësimit nr. 4 datë: 22. 07. 

2025, shpallet lista fituese e projekteve të ndërkombëtarizimit me fonde të brendshme për vitin 

2025.  

 

Projektet fituese të ndërkombëtarizimit me fonde të brendshme të vitit 2025 

 Nr.  

Emër Mbiemër 

Drejtuesi  Titull projekti 

           

1  

Prof. Dr. Andon 
Kume 

Fuqizimi I Bashkëpunimit Akademik Ndërkombëtar në Kuadër të 

programit Doktoral " E Drejtë Publike" Ndërmjet UAMD dhe Universiteti 

Tor Vergata Itali 

           

2  

Prof.As.Dr.Evis 
Garunja 

Përmirësimi I Standarteve Akademike të Diplomës së Dyfishtë në Ciklin e 

Dytë të Studimeve,Master I Shkencave Sapienza-UAMD "E Drejtë 

Evropiane dhe e Krahasuar" 

     3  
Dr.Belina Bedini 
 

Zhvillimi i Ndërkombëtarizimit në Fakultetin e Shkencave Politike Juridike 

nëpërmjet diplomës së dyfishtë bachelor  "Shkenca Ndërkombëtare e 

Diplomatike" 

           

4  
Prof.Dr.Sokol Pacukaj 
 

Implementimi I Diplomës së dyfishtë në Psikologji Klinike me 

Universitetin e Romës La Sapienza 

 

5 
Dr. Mirela Tase 
 

       

Diplomë e Dyfishtë në Ciklin e Dytë " Master Shkencor në Mjedisi, Kultura 

dhe Çështje Ekonomike në Turizëm 

6 
Dr. Denada Lica 
 

Diplomë e Përbashkët në ciklin e Parë të Studimit Bacelor në " International 
Business Management " 

 

 

 


